

PROTOKÓŁ NR 15/2011
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się w dniu 03. 06. 2011 r. w godz. 10.00 – 12.25.
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2).

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Omówienie materiałów na VI sesję Rady Powiatu w Wałczu:
 - a) Informacja na temat Strategii Rozwoju Powiatu Wałeckiego na lata 2001 – 2010.
 - b) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu za 2010 r.
 - c) Informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2010 r.
 - d) Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych za 2010 r.
 - e) Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu w Wałczu.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na III kwartał 2011 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie posiedzenia,**
- b) stwierdzenie quorum,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył **Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.**
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu).*

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Bogdan Wankiewicz

Zaproponował zmianę w porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie punktu w brzmieniu „Sprawozdanie o zapewnieniu funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Wałeckiego na podstawie oświadczeń o stanie kontroli zarządczej za rok 2010” jako pkt 3 proponowanego porządku posiedzenia. Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.

Wobec braku uwag do zaproponowanych zmian oraz do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 2

Omówienie materiałów na VI sesję Rady Powiatu w Wałczu.

a) Informacja na temat Strategii Rozwoju Powiatu Wałeckiego na lata 2001 – 2010.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Roman Wiśniewski – Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w/m.

Roman Wiśniewski

Powiedział, że do tej pory przedstawiano informację dotyczącą realizacji Strategii za dany rok, natomiast niniejsza informacja obrazuje jej wykonanie za okres 2001- 2010. Większość z pomiotów podległych Powiatowi wskazało stopień zrealizowania założeń Strategii w swoich jednostkach, natomiast część z nich stwierdziło, że nie realizuje żadnych zadań związanych z jej realizacją.

Jerzy Goszczyński

Powiedział, że omawiana Strategia była tworzona pod określone potrzeby. Dzisiaj do tej strategii podchodzi się nieco z dystansem, ponieważ na chwilę obecną posiadamy więcej informacji i wiedzy jeśli chodzi o jej tworzenie. Nie mniej jednak bardzo dobrze, że owa Strategia powstała – nakreśliła pewne kierunki.

Tadeusz Łożecki

Zaznaczył, że na końcu niniejszej informacji powinien być zawarty akapit, który mówił by o wszystkich zrealizowanych założeniach oraz o postępach, które nastąpiły poprzez jej stworzenie. Informacja ta powinna być bardziej konkretna i powinna dokładnie obrazować to, co udało się osiągnąć.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że rzeczywiście jest to bardzo dobry pomysł. Można sporządzić swego rodzaju podsumowanie z podziałem na obszary.

Jerzy Goszczyński

Warto byłoby dodać również, tak dla ścisłości, że w okresie powstawania Strategii Powiatu, powstawała również Strategia Gminy Wałcz, która m. in. powiela sprawy dot. ochrony środowiska.

Bogdan Wankiewicz

powiedział, że podsumowanie Strategii w proponowanej formie uświadomi ludziom, jak dużo udało się zrobić.

Roman Wiśniewski

Poinformował, że nigdy nie krytykował Strategii jeśli chodzi o formę jej tworzenia. Na pewno zmieniły się uwarunkowania i podejście do Strategii oraz modelu jej opracowania. Zaznaczył, że przy omawianiu stopnia jej realizacji w przyszłym roku na pewno napotka się pewne trudności związane z tym, że wydziały i instytucje podległe Powiatowi potraktują to dosyć pobieżnie, ponieważ na chwilę obecną skupiają się bardziej na realizację jej założeń, co oznacza, że w przyszłości będzie to oznaczało lepsze wskaźniki mierzalności. Przy tej nowej Strategii, jak już się okaże które ze wskaźników są mierzalne to wykazanie postępu będzie czynnością tak naprawdę techniczną.

Jerzy Goszczyński

Zaproponował, żeby poszczególne wydziały przedstawiły podsumowanie zakresów tematycznych

wchodzących do Strategii w nieco okrojonej wersji.

Roman Wiśniewski

Stwierdził, że zarówno Naczelnik jak i kierownik danej jednostki nie dbają o formę przedstawianych informacji, ponieważ mają świadomość, że to ktoś inny będzie ją za nich poprawiał – w nowej Strategii będzie dokładnie na odwrót.

Zbigniew Wolny

Powiedział, że należy zorganizować spotkanie z Naczelnikami i porozmawiać o Strategii, ponieważ współpraca między wydziałami nie układa się najlepiej. Może to doprowadzić do tego, że cała idea, którą promuje Zarząd jeśli chodzi o Strategię może leć w gruzach.

Tadeusz Łożecki

Stwierdził, że kierownicy jednostek podległych Powiatowi nie przeczytali Strategii dlatego nie wiedzą, które zadania przez nią określone są przypisane dla nich do zrealizowania.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że zmiany w powiecie po stworzeniu Strategii są nieprawdopodobne. Wystarczy spojrzeć na oświatę, która przez ostatnie 10 lat została zreformowana w bardzo dużym stopniu.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął informację na temat Strategii Rozwoju Powiatu Wałeckiego na lata 2001 – 2010.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

b) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu za 2010 r.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Bożena Terefenko

Poniższe sprawozdanie zawiera najważniejsze informacje dot. funkcjonowania PCPR w Wałczu. Nie zawarto w nim natomiast informacji na temat prowadzonego nadzoru nad podległymi placówkami. Pracownicy PCPR przeprowadzili szereg kontroli w Domu Pomocy Społecznej, Rodzinnym Domu Dziecka oraz w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Jedną z najważniejszych kwestii jest fakt, że w ubiegłym roku przeprowadzana był a miesięczna kontrola z ramienia PFRON. Warto podkreślić, że kontrola ta w skali województwa Zachodniopomorskiego wypadła najlepiej właśnie w Powiecie Wałeckim. Jeśli chodzi o środki finansowe przeznaczone na działalność PCPR to biorąc pod uwagę ostatnie lata środki te są bardzo okrojone. Szczególnie przeraża ilość środków przeznaczonych na funkcjonowanie rodzin zastępczych. Zmienia się ustawa dotycząca rodzin zastępczych oraz pieczy, która reguluje, że od 1 stycznia gminy będą partycypować w kosztach, jednakże tylko na poziomie 10%. Najprawdopodobniej w związku z wejściem w życie tej ustawy powstanie obowiązek powołania nowej instytucji w Powiecie. Będzie to jednostka odrębna od PCPR ale działająca w jego ramach z koniecznością zatrudnienia co najmniej 3 osób.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu za 2010 r.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

c) Informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2010 r.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Józef Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Walczu oraz Wojciech Pastuszek – z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m.

Bogdan Wankiewicz

Zapytał, czy cel strategiczny Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych związany z promocją integracji społecznej i równych szans dla wszystkich w wymienionych obszarach został osiągnięty?

Bożena Terefenko

Poinformowała, że na pewno w związku z przyjęciem Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych więcej ludzi skorzystało z różnego rodzaju szkoleń.

Bogdan Wankiewicz

Zapytał, czy biorąc pod uwagę sytuację mającą miejsce w Powiecie występuje mniej zjawisk patologicznych? Czy mniej dzieci umieszcza się w różnego rodzaju placówkach opiekuńczych i czy zmniejsza się liczba osób wykluczonych?

Bożena Terefenko

Odpowiedziała, że dzięki Strategii aktywizuje się większa liczba osób a osoby niepełnosprawne zakładają własne zakłady pracy i przedsiębiorstwa. Ma to również swoje odniesienie jeśli chodzi o podejście do samego tematu ludzi niepełnosprawnych oraz ich problemów. Jeśli chodzi o liczbę rodzin dysfunkcyjnych, to znajdują się one zawsze na takim samym poziomie. Rodziny, które poprzez udział w różnego rodzaju projektach zdołały odzyskać dzieci oddane wcześniej do placówek opiekuńczych, niestety ponownie traciły możliwość opiekowania się nimi – do tej pory miały miejsce dwa takie przypadki. Strategia sama w sobie nie ma tak naprawdę wpływu na zmniejszenie liczby takich właśnie rodzin. Dopóki nie powstanie większa granica pomiędzy najniższym dochodem a świadczeniami z pomocy społecznej, jeżeli nie zmieni się system motywacyjny osób korzystających z pomocy społecznej, jeśli chodzi o podjęcie zatrudnienia oraz zmianę stylu życia to sytuacja się nie zmieni, tym bardziej, że panuje przekonanie, iż nie opłaca się pracować ponieważ wysokość wynagrodzenia za pracę znajduje się na takim samym poziomie co otrzymywane świadczenia. Podsumowując, żadna strategia nie jest w stanie zrealizować wszystkich swoich celów, jeżeli obowiązujące przepisy prawne są takie jakie są.

Tadeusz Łożecki

Zauważył, że przyjęta Strategia przede wszystkim zidentyfikowała istniejące problemy oraz pozwoliła na konsolidację sił i środków jeśli chodzi o pomoc społeczną. Zarówno MOPS-y jak i GOPS-y chętnie uczestniczyły w projektach realizowanych przez PCPR, oraz przekazywały informacje dot. rodzin dysfunkcyjnych. Problemem jest niewątpliwie zła polityka państwa w zakresie pomocy społecznej – nie zawsze pomoc dociera tam, gdzie powinna dotrzeć. Mimo wszystko jest postęp, problemy są identyfikowane a ludzie z reguły wiedzą, gdzie się udać po pomoc.

Bożena Terefenko

Powiedziała, że problem nie tkwi w ośrodkach pomocy społecznej ale w liczbie ich pracowników. Jeżeli nowa ustawa wejdzie w życie i powstanie stanowisko asystenta socjalnego to uda się bardziej wejść w środowisko patologiczne, w celu jego bliższego poznania. Pracownik socjalny, który sprawuje nadzór nad 200 rodzinami tak naprawdę nie jest w stanie udzielić konkretnej pomocy, ponieważ nie jest w stanie rozpoznać do końca sytuację materialną danej rodziny.

Jerzy Goszczyński

Zauważył, że tak naprawdę nawet bogatych państw nie stać na model pomocy społecznej funkcjonujący w Polsce, ponieważ występuje w nim dużo marnotrawstwa. Zgodził się, że różnica pomiędzy zapomogami a wynagrodzeniem za pracę powinna być znacząca, po to aby zwyczajnie opłacało się pracować, a co za tym idzie starczało na zaspokojenie podstawowych potrzeb członków każdej rodziny.

Bożena Terefenko

Oznajmiła, że na dzień dzisiejszy system pomocy społecznej tak naprawdę demoralizuje społeczeństwo, które z niego korzysta. Ponadto przytoczyła sytuację, która miała miejsce ostatnio na terenie Powiatu Wałeckiego, kiedy kobieta urodziła dziecko dysfunkcyjne – z zespołem Turnera, które absolutnie nie nadaje się do adopcji. Dziecko to zostało umieszczone w specjalnej placówce, gdzie miesięczny koszt utrzymania wynosi 7 200 zł, a płaci za to Powiat Wałecki, ponieważ przepisy mówią, że jeżeli matka zrzeka się praw do dziecka na określonym terenie to władze tego terenu są odpowiedzialne za umieszczenie takiego dziecka w placówce opiekuńczej, a co za tym idzie pokrywanie kosztów związanych z jego utrzymaniem.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2010 r.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

d) Informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych za 2010 r.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszak – z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m

Wojciech Pastuszak

Powiedział, że przedstawiona informacja stanowi ogół działań podejmowanych przez instytucje zajmujące się osobami niepełnosprawnymi. Sama informacja jest dość obszerna co bardzo pozytywnie wskazuje na to, jak wiele różnych działań podejmują owe jednostki oraz instytucje, chociażby takie jak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Środowiskowy Dom Samopomocy, Ośrodki Pomocy Społecznej, Warsztaty Terapii Zajęciowej, czy chociażby organizacje pozarządowe typu Stowarzyszenie Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech”.

Bożena Terefenko

Dodała, że w roku bieżącym planuje się zmianę Rady Społecznej ds. Osób niepełnosprawnych.

Bogdan Wankiewicz

Powiedział, że trzeba prowadzić szereg działań mających na celu aktywizację środowiska osób niepełnosprawnych. Warto zastanowić się nad stworzeniem spółdzielni dla takich osób, które mogłyby samodzielnie realizować określone zadania. Często bywa tak, że osoby, które sprawiają wrażenie w pewien sposób upośledzonych potrafią wykonywać świetne rzeczy. Zauważył, że jeżeli chodzi o osoby niepełnosprawne to samorządy w tym temacie dosyć pręźnie i obszernie. Pocięcza fakt, że tak wiele obiektów użyteczności publicznej zostało dostosowanych dla osób niepełnosprawnych i w dalszym ciągu usuwa się jeszcze istniejące bariery architektoniczne. Niewątpliwie wciąż dużym problemem dla osób niepełnosprawnych jest brak możliwości zatrudnienia.

Bożena Terefenko

Na chwilę obecną nie występuje problem zatrudnienia osób niepełnosprawnych w takiej skali jak jeszcze parę lat temu. W niektórych przypadkach osoby te potrafią szybciej znaleźć sobie zatrudnienie niż osoby w pełni sprawne.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych za 2010 r.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

e) Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu do Rady Powiatu w Wałczu:

- **w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej przy ul. Energetyków 2 w Szczecinie**
Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- **w sprawie „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011 – 2015”**
Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- **w sprawie „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011 – 2014”**
Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- **w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla Powiatu Wałeckiego za okres 2009 – 2010” oraz „Sprawozdania z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami za okres 2009 – 2010”**
Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- **zmieniająca uchwałę Nr IV/40/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku**
Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- **w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/29/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w Wałczu do zawarcia umowy pożyczki w ramach programu Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW w związku z zadaniem inwestycyjnym pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację obiektów**

użyteczności publicznej na terenie powiatów: białogardzkiego, drawskiego, szczecineckiego i waleckiego”

Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

- **w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu**

Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

- **w sprawie zmian w budżecie Powiatu Waleckiego na 2011 rok**

Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

- **zmieniająca uchwałę Nr III/19/2010 Rady Powiatu w Walczu z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Waleckiego na lata 2011 – 2024**

Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

- **w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Waleckiego**

Po omówieniu projektu uchwały Zarząd Powiatu skierował niniejszy wraz z uzasadnieniem do Rady Powiatu.

Projekt niniejszy stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad pkt 3

Sprawozdanie o zapewnieniu funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Waleckiego na podstawie oświadczeń o stanie kontroli zarządczej za rok 2010.

W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Edyta Węglewska – Główny Specjalista ds. Kontroli i Analiz w/m.

Edyta Węglewska

Poinformowała, że zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Nr 20/9/2011 z dnia 15 marca w sprawie zapewnienia funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych Powiatu Waleckiego, jednostki organizacyjne Powiatu zostały zobligowane do przedstawienia oświadczeń o stanie kontroli zarządczej za ubiegły rok – 2010. Wszystkie z tych jednostek takie oświadczenia przedstawiły, Na czternaście jednostek – dziesięć z określiło stopień funkcjonowania kontroli zarządczej jako wystarczający. Jeśli chodzi o Starostwo Powiatowe to Starosta również takie oświadczenie podpisywał – również stopień wystarczający. W przypadku jednostek, które określiły stopień funkcjonowania kontroli zarządczej jako ograniczony, kierownicy jednostek wskazali działania zaradcze jakie podejmą w roku bieżącym i które zostaną celowo wykazane w oświadczeniu za rok 2011. Powiat Walecki spełnia dwustopniową rolę kontroli zarządczej. Pierwsza na poziomie Starostwa Powiatowego oraz druga – nadzorczą sprawowaną nad jednostkami

organizacyjnymi Powiatu. Istnieje komentarz do ustawy, która reguluje koordynację kontroli zarządczej, który mówi, że w jednostkach sektora finansów publicznych, konkretnie jst nie przewidziano szczególnych kompetencji władczych lub nadzorczych w stosunku do jednostek podległych i nadzorowanych z tytułu odpowiedzialności za funkcjonowanie kontroli zarządczej w jst, poza przepisami art. 70 ust. 4 Ustawy, na podstawie którego to kierujący działem może zobowiązać kierownika jednostki w dziale do sporządzenia planu działalności na następny rok dla tej jednostki. Zapis ten dotyczy akurat jednostki w dziale i dotyczy on bezpośrednio administracji rządowej. Kierownicy jednostek opierali swoje oświadczenia o informacje zarządcze jakie pochodziły ze sprawowanego przez nich samego monitoringu realizacji celów i zadań, kontroli wewnętrznej i zewnętrznej, audytu wewnętrznego, który był sprawowany w niektórych z tych jednostek.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie o zapewnieniu funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Wałeckiego na podstawie świadczeń o stanie kontroli zarządczej za rok 2010.

Informacja niniejsza stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad pkt 4

Podjęcie uchwały Nr /15/2011 w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na III kwartał 2011 r.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę Nr /15/2011 w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na III kwartał 2011 r.***

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad pkt 5

Podjęcie uchwały Nr /15/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął **uchwałę Nr /15/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.***

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad pkt 9

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:

1. Pismo 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią w Wałczu z dnia 24.05.2011 r. w sprawie dofinansowania zadania pt. „Termomodernizacja budynku głównego 107 SW z Przychodnią SP ZOZ w Wałczu”.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie jednocześnie przekazując go do Wydziału

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m w celu wydania opinii.

2. Pismo Wałęckiego Klubu Turystyki Rowerowej w Wałczu z dnia 26.05.2011 r. w sprawie wsparcia projektu polegającego na cyklu wyścigów rowerowych Gryf Maratonu MTB, które odbędą się 21 sierpnia 2011 roku.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie przeznaczając na ten cel 4.000,00 zł z puli środków przeznaczonych na organizacje pozarządowe.
3. Pismo Dyrektora II LO im. Ks. Józefa Tischnera w Wałczu z dnia 27.05.2011 r. w sprawie zwiększenia planu wydatków budżetowych w roku 2011 w związku z wykonaniem robót drogowych na kwotę 22 266,50 zł.
Zarząd Powiatu poprosił o opinię w niniejszej sprawie Wydział Edukacji i Spraw Społecznych w/m.
4. Pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu z dnia 31.05.2011 r. w sprawie przekazania środków finansowych w kwocie 15 000 zł tytułem należnych od Gmin środków związanych z ufundowaniem sztandaru dla KP PSP w Wałczu.
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie i zobowiązał Skarbnika Powiatu w/m do przekazania należnych środków finansowych.
5. Pismo z Wydziału Komunikacji i Transportu w/m z dnia 31.05.2011 r. informujące o pakiecie zmian do ustawy *Prawo o ruchu drogowym* dot. usuwania i przechowywania pojazdów usuniętych z drogi.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag, ponadto przekazał projekt uchwały na w/w temat na najbliższą sesję Rady Powiatu w Wałczu.
6. Pismo Urzędu Miasta Wałcza z dnia 27.05.2011 r. dot. uzgodnienia planu miejscowego.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem opiniując je pozytywnie, jednocześnie przekazując je do Wydziałów: Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m oraz Architektury i Budownictwa w/m.

Ponadto:

Starosta podjął decyzję w sprawie podjęcia kroków zmierzających do wycofania się z umowy dot. stacji harcerskiej w Strącznie.

Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m oraz Radcę Prawnego w/m do przygotowania pisma w niniejszej sprawie.

Ad pkt 10

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 12.25 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 15/2011.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Łuczak

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki

Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu